Jawziyyah dan Muhammad Ibnu Abd al-Wahhab, menurut Madjid Fakhry. Salah

satu orang sezaman dan murid setia Ibnu Taimiyah adalah Ibnu Qayyim al-

Jawziyyah. Ibnu al-Qayyim yang saat itu berusia 21 tahun merupakan murid Ibnu

Taimiyah ketika kembali ke Damaskus dari Mesir pada tahun 712H/1313 M.

Mereka belajar bersama hingga wafatnya Ibnu Taimiyah pada tahun 1328 M.8

Pada tahun 1318 M, raja melarang Ibnu Taimiyah mengeluarkan fatwa perceraian

yang bertentangan dengan doktrin Hanbali. Selama lima tahun di penjara, Ibnu

7 Washil, I., & Fata, A. K. (2018).